
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

                                                      

ПРИКАЗ 

 

от 26.08.2014 г.                                                                                               № 93        

 

                                                      с. Доброе 

 

О закреплении  населенных пунктов  

за муниципальными общеобразовате- 

льными организациями 

 

  В целях обеспечения прав несовершеннолетних на получение 

общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, на основании Закона Российской 

федерации  от 12.01.2012 г. « Об образовании» , Федерального закона от 

24.06.1999 № 120-ФЗ « Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» , Постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 г. №189 « Об 

утверждении СанПиН  2.4.2. 2821-10 « Санитарно- эпидемиологическое 

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 

учреждениях» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.    Утвердить список населенных пунктов Добровского  муниципального 

района, закрепленных за муниципальными общеобразовательными 

организациями ( приложение 1). 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования  Блинникову М.А.  

 

 Начальник отдела                                                                         Ярцева С.М. 

 

 

 

 

 
Сикачева Н.В. 

2-22-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                       

Приложение 1 

                                                                                    к  приказу отдела образования   

                                                                    Добровского муниципального  

                                района 

                                                                                                №   93     от 26.08.2014г. 

 

                            Список населенных пунктов  

                    Добровского муниципального района,   

                     закрепленных за муниципальными     

                    общеобразовательными  организациями  

 

№ 

п/п 

Наименование населенных 

пунктов  

Наименование ОУ , за которыми они 

закрепляются 

1. с. Б.Хомутец МБОУ СОШ с. Б. Хомутец 

с. Борисовка 

с. Липовка 

с. Чечеры 

с. Горицы 

с.Лебяжье 

д.Верещагино 

2. с.Волчье МБОУ СОШ №2 с. Каликино 

с. Гудбок 

пос. Густый 

пос. Победа 

3. с. Доброе МБОУ СОШ №1с. Доброе 

МБОУ СОШ №2 с. Доброе им. 

Третьяковой 
с. Кривец 

с. Замартынье 

д. Новоселье 

пос. Малоозерский 

пос. Нейманский 

пос.Зарницы 

д. Леденевка 

д. Кувязево 

д.Андреевка 

пос. Заводской  

4. с. Каликино МБОУ СОШ №1с. Каликино 

МБОУ СОШ №2 с. Каликино д. Фельцы 

5. с. Гудово МБОУ СОШ с. Крутое 

с. Крутое 

с. Делеховое 

с. Ратчино 

с. Путятино 

6 с. Кореневщино МБОУ СОШ с. Кореневщино 

с. Капитанщино 

с.Горицы 

д. Николаевка 



7 с. Преображеновка  МБОУ СОШ с. Преображеновка 

 Кривецкое -лесничество 

пос. Дальний 

8 с.Трубетчино МБОУ СОШ с. Трубетчино 

9 с. Порой МБОУ ООШ с. Порой 

10 с.Филатовка МБОУ СОШ с. Панино 

с. Панино 

с. М. Хомутец 

с. Богородицкое 

11 с. Махоново МБОУ ООШ с. Махоново 

12 с.Екатериновка МБОУ ООШ  с. Екатериновка 

д. Никольское 

с. Б.Хомяки 

 


